## Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium  
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias  
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,  
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super  
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

Amor congregans.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](#)

# CONSIDERATIO

## XLVIII.

AMOR DEI,

*Amor congregans.*

**P**roprium calori est, Segregare, & Congregare: rare à se mutuo res diversas, & unire inter se. Talis est vis Amoris Divini: Separat prius res, & unit cum Deo spiritu incorpooreo. Separat spiritum nostrum ab affectu rerum corporalium, & unit cum suavi quadam sympathia cum Deo. Ambobus ambo immortales, ambo perpetui, ambo intellectus, & unitum. S. Thomas, opusc. 61. Hinc anima non potest quietem in alio: & si turbulentia passionum nesciret, tenderet naturaliter in Deum, tanquam in centrum, & ultimum suum.

O doctrinam cœlestem! beatus qui intellegit. Anima est spiritus, non corpus: quid habet in corpore, quod non habeat in spiritu? Non magis anima in auro, quam corpus in vento. Spiritus alitur a corpore, non a anima. anima nutritur Deo. Amor Sancte, amor pure grega, & congrega. Separa meum spiritum a corpore, uni cum Deo.

O anima, ama, si animas: quare vis dare vita poti, & non vis recipere vitam meliorem à te? quanto melius est amare, quam amare! Ego impedit amare, moriar, Domine, ut te emam, moriar, ut amem: & amem, ut moriar, ait Augustinus.